
環立第３２７号  

令和７年（2025年）２月２６日  

 

関係団体代表者 様 

 

ゼロカーボン社会・くまもと県民会議事務局長    

（熊本県環境生活部環境局環境立県推進課長）    

 

ゼロカーボンの取組みに関するアンケートについて（依頼） 

時下、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃から本県の環境行政に御理解と御支援を賜り、感謝申し上げます。 

本県では、令和元年（2019年）１２月、「２０５０年県内ＣＯ₂排出実質ゼロ」を宣言

しました。また、令和３年（2021年）７月に策定した「第六次環境基本計画」では、２

０３０年度の温室効果ガス削減目標を５０％と定め、「ゼロカーボン社会・くまもと」の

実現に向けて取り組んでいます。 

「ゼロカーボン社会・くまもと」を実現するためには、省エネルギー、エネルギーシ

フト等の地球温暖化対策とともに、３Ｒ、食品ロス削減等の循環型社会の形成に向けた

取組みが不可欠であり、これらの取組みを一体的に推進するため、令和４年度（2022年

度）に新たな県民会議として設置したところです。 

このたび、令和７年度（2025年度）に「第六次環境基本計画」の改定を予定しており、

計画改定の検討にあたり、本県民会議に御賛同の皆様を対象としたゼロカーボンの取組

みに関するアンケートを下記により実施しますので、御協力くださるようお願いします。 

なお、本アンケートは貴団体等に所属されている企業・団体様等にも御周知くださる

よう、併せてお願いいたします。 

記 

１ 回答方法 

アンケートは下記LoGoフォーム（二次元バーコードまたはURL）で回答してください。 

 
 
 

https://logoform.jp/form/x4b6/909995  
 

 

 

２ 回答期限 

  令和７年（2025年）３月２１日（金） 

 

【問合せ先】 

熊本県環境生活部環境局環境立県推進課 仁田原 

℡：096-333-2264 

e-mail：kankyourikken@pref.kumamoto.lg.jp 


